
運営委員会だより
令和 ６年 ２月吉日

長久保小学校ＰＴＡ

日頃よりＰＴＡ活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

本年度第３回運営委員会が１月２６日に開催されましたので、下記のとおり御報告いたします。

記

１ 事業報告、事業予定等

《学校行事関係》

１月 入学説明会、第２回学校保健委員会

３月 芸術鑑賞会（カンジヤマ・マイムによるパフォーマンス）

卒業式、通学班会議

《本部事業関係》

◆持ち込み資源回収日程◆

１月 １０日（水） ２４日（水）

２月 ７日（水） ２１日（水）

３月 ６日（水） ２１日（木）

２月 役員選出会、埼玉県ＰＴＡ安全互助会説明会

３月 卒業式運営協力

◇ＰＴＡ定期総会準備・企画

ア 総会日時

４月 定期総会⇒書面決議

イ 定期総会に向けての準備及び日程

２月２２日（木） 役員選出会

（１４時００分～ ３階多目的室・２階研修室にて）

役員希望者及び新旧委員長集合

所属委員会・新年度委員長決定

→事業計画案・役員名簿提出

３月 会計監査

４月 新旧本部役員会・予算会議

５月 市ＰＴＡ連合会定期総会

※令和６年度新役員になられる方へ

令和６年度新役員になられる方は、御多忙とは存じますが 2月 2２日(木)の役員選出会に御出席いただきますよ

う何卒宜しくお願い申し上げます。

※令和６年度長久保小学校ＰＴＡ定期総会は書面決議にて行う予定です。



《広報委員会事業関係》

  ３月 「ながくぼ」第１３８号発行

《校外委員会事業関係》

１月 通学指導（登校時）

２月 新通学班名簿作成

３月 校外だより発行

通学指導（下校時）

４月 通学指導（登校時）、腕章配布

校外だより発行

《学年委員会事業関係》

３月 ウェブベルマーク集計、ベルマークだより発行

２ 令和６年度の埼玉県ＰＴＡ安全互助会の加入について
令和６年度も今年度同様、埼玉県 PTA 安全互助会（掛け金１０0 円／家庭）に加入します。

３ 資源回収特別会計からの支出について
今年度の支出は、資源回収の必要経費、運動会の参加賞代となります。

４ 自転車保険について
埼玉県の条例により、県内で自転車に乗る場合は自転車保険の加入が義務付けられていますので、

各御家庭で自転車保険に御加入いただきますようお願い致します。１月下旬に配布いたしました互

助会の団体傷害保険/団体自転車保険のパンフレットを御参考になさってください。

１年間ありがとうございました。会員の皆様の御協力に感謝いたします。


